
Prefeitura Municipal de Paranaguá 
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

 
 

 

EDITAL SEMEDI N° 17/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

PARA SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL 

 
A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições, 

resolve:  
 TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece a HOMOLOGAÇÃO 

FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL de 

acordo com o Edital n° 15/2023. 

CANDIDATO  RESULTADO 

Andreia Moreira Esser Rosa Deferido. 

Ângela Escomação de Albuquerque  Deferido. 

Debora Cristina Domingos Ferreira Não se aplica. 

Ester Pinheiro Pontes Deferido. 

Ivanilda Alexandrina da Cunha Silva  Indeferido 

Jeruziane Mayer  Indeferido 

Juliane Mari Calado Deferido. 

Karime Klingelfus Moreira Não se aplica. 

Kayara Stella Ferro  Deferido. 

Marcela de Lima Carneiro  Indeferido. 

Maria Cristina da Silva Filadelfo Deferido. 

Mariene Ribeiro dos Santos Auwarter Deferido. 

Michelle da Silva Deferido. 

Suellen Marques Nascimento Munster de Oliveira Indeferido. 

Tatiana M. Do Nascimento dos Santos  Deferido. 

Tatiane Delfino Lobo  Não se aplica. 

Veridiana Moscardi  Deferido. 

  

Paranaguá, 24 de abril de 2023. 

 

 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 

Secretária Municipal de Educação 


